Auxílio Creche  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO AUXÍLIO-CRECHE  

O Sesc-AR/DF custeará, aos empregados em efetivo exercício de suas atividades, as despesas com creche e/ou pré-escola, por filho com idade de até 

5 anos e 11 meses, até o limite de R$ 432,70 (quatrocentos e trinta e dois reais e setenta centavos), mediante comprovação mensal dos gastos. 

Parágrafo Único: As regras específicas para concessão e recebimento do auxílio-creche serão estabelecidas em normativo interno próprio, que será 
devidamente divulgado a todos os empregados.